[image: ][image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MARATÁ - RS

Pedido de Providências n.° 4/2024

Maratá, 6 de fevereiro de 2024.

Solicita seja realizado a limpeza e ensaibramento da estrada municipal da Localidade de São Pedro do Maratá/Estrada Citrus.

Senhor Presidente:

Os Vereadores que abaixo subscrevem, requerem, na forma regimental, que seja encaminhado expediente à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal solicitando providências para que seja realizado o alargamento, limpeza e ensaibramento da estrada municipal de São Pedro do Maratá/Estrada Citrus.
Justificativa:

Estamos acompanhando o empenho e a dedicação de toda a equipe da Secretaria de Obras e Agricultura para conseguir colocar em dia a manutenção de todas as estradas do município que foram muito prejudicadas pelas chuvas durante o ano de 2023 e início de 2024. Mas, mesmo assim, reforçamos o pedido para fazer a manutenção e alargamento dessa estrada,  para poder escoar a produção agrícola e melhorar a o trafego dos moradores. Visto que nesta região existem várias granjas e também uma empresa de fabricação de telas.

_____________________________
MAICO SCHMITT
Vereador

____________________________
DIEGO DANIEL SCHU
Vereador

_____________________________
IRINEO JOÃO COMIOTTO
Vereador
Rua Dezoito de Julho, 21  I  Centro  I  CEP: 95793-000  I  Maratá-RS
Telefone: (51) 3614-4176  I  E-mail: camara@marata.rs.leg.br  I  Site: www.marata.rs.leg.br
image1.png

image2.jpeg